
 1 

Официальный бюллетень

 Органов местного самоуправления 

Большереченского муниципального            

района Омской области 
  
Большереченский муниципальный район                                                            пятница 08 ноября 2024 года № 52 

 
 

                                                        

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

05.11.2024                                                                            №397 
 

Об утверждении Порядка обмена информацией между 

структурными подразделениями Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области, 

подведомственными учреждениями и административной 

комиссией Большереченского района Омской области по 

администрированию доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

В целях организации учета администрируемых доходов 

и реализации требований статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, а также обеспечения взаимодействия 

структурных подразделений Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области и административной 

комиссией Большереченского района Омской области, 

руководствуясь статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Большереченского муниципального района Омской области, 

Администрация Большереченского муниципального района 

Омской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок обмена информацией между 

структурными подразделениями Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области, 

подведомственными учреждениями и административной 

комиссией Большереченского района Омской области по 

администрированию доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в газете 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Большереченского муниципального района Омской области» и 

разместить на официальном сайте Большереченского 

муниципального района Омской области в сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района                        В.И. Майстепанов 

 

 

 

 

 

 

Приложение к постановлению 

Администрации Большереченского  

муниципального района  

Омской области  

от «05_»11 2024 г. № 397 

 

Порядок обмена информацией между структурными 

подразделениями Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области, 

подведомственными учреждениями и административной 

комиссией Большереченского района Омской области по 

администрированию доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

 

С целью оптимизации взаимодействия структурных 

подразделений Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области (далее-

администратора доходов) и административной комиссии 

Большереченского района Омской области (далее-

административная комиссия) по организации учета 

администрируемых доходов при осуществлении отдельных 

государственных полномочий по обеспечению деятельности 

административной комиссии закрепить следующие 

полномочия администратора доходов бюджетов за 

структурными подразделениями Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области 

и подведомственными учреждениями:  

1) Муниципальное казенное учреждение «Центр 

финансового и хозяйственного обеспечения» Большереченского 

муниципального района Омской области в лице отдела 

бухгалтерского учета (далее - отдел бухгалтерского учета): 

- осуществляет начисление, ведет учет и контроль за 

полнотой и своевременностью осуществления платежей в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

- осуществляет заполнение (составление) и отражение в 

бюджетном учете первичных документов по 

администрируемым доходам бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации по постановлениям административной 

комиссии о привлечении к административной ответственности 

в виде штрафа; 

- осуществляет принятие решений о зачете (уточнении) 

платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации и представление соответствующих уведомлений в 

отдел доходов территориального органа Федерального 

казначейства; 

- осуществляет уточнение невыясненных поступлений и 

сверку отчетных данных бюджетного учета администрируемых 

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации; 

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и 

представляет уведомление в орган Федерального казначейства; 

- принимает решение о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации; 



 

 

2 

2 

- на основании данных, представленных органом 

Федерального казначейства, отдел бухгалтерского учета 

информирует управление правового обеспечения 

Администрации Большереченского муниципального района 

Омской области, в лице ответственного секретаря 

административной комиссии или лица, исполняющего его 

полномочия на период временного отсутствия ответственного 

секретаря, в соответствии с Распоряжением Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 

09.01.2013 г № 4 «О создании административной комиссии 

Большереченского района Омской области и определение 

должностных лиц административной комиссии, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 20.25 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях» (далее - ответственный секретарь), о 

фактическом поступлении денежных средств в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации. Отдел 

бухгалтерского учета представляет информацию об уплате 

административного штрафа не позднее трех рабочих дней, с 

даты получения информации; 

- ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего 

за отчетным кварталом, представляет ответственному 

секретарю сведения по дебиторской задолженности (форма по 

ОКУД 0503169, утвержденная Приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191 н «Об 

утверждении Инструкции о порядке составления и 

представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 

исполнении бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации»); 

- ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего 

за отчетным кварталом, представляет ответственному 

секретарю отчет об исполнении бюджета администратора 

доходов бюджета (форма по ОКУД 0503127, утвержденная 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

28.12.2010 № 191 н «Об утверждении Инструкции о порядке 

составления и представления годовой, квартальной и месячной 

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации»); 

- ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего 

за отчетным кварталом, представляет ответственному 

секретарю информацию о зачисленных суммах штрафов 

в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на счет 

Управления Федерального казначейства по Омской области за 

отчетный квартал (справка о перечислении поступлений в 

бюджеты форма по КФД 0531468, утвержденная Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2013 

№125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным 

казначейством поступлений в бюджетную систему Российской 

Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации» на 1-е число месяца, 

следующего за отчетным кварталом); 

- обеспечивает выполнение нормативных правовых 

актов Омской области и Большереченского муниципального 

района Омской области по вопросам осуществления 

переданных государственных полномочий; 

- обеспечивает условия для беспрепятственного 

проведения уполномоченными органами местного 

самоуправления, исполнительной власти Омской области 

проверок исполнения государственных полномочий. 

2) Управление правового обеспечения Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области, в 

лице ответственного секретаря административной комиссии 

Большереченского района Омской области: 

- после вынесения административной комиссий 

постановления по делу об административном правонарушении, 

где в качестве административного наказания предусмотрен 

штраф, направляет их копии в отдел бухгалтерского учета не 

позднее первого рабочего дня, следующего за днем вынесенного 

постановления по делу об административном правонарушении; 

- в день вступления в законную силу постановления 

об административном правонарушении направляет 

соответствующую информацию в отдел бухгалтерского учета; 

- осуществляет доведение до плательщиков сведений о 

реквизитах счетов и информации, необходимой для заполнения 

расчётных документов при перечислении денежных средств в 

доход бюджетов; 

- осуществляет учет и контроль за правильностью исчисления, 

полнотой и своевременностью осуществления платежей в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

- при наличии оснований направляет постановления о 

назначении административного наказания на принудительное 

и

с

п

о

л

н

е

н

и

е

 

в

УФССП по Омской области Большереченский районный отдел 

судебных приставов;  

-  ежеквартально осуществляет сверку с УФССП по 

Омской области Большереченский районный отдел судебных 

приставов по исполнению постановлений административной 

комиссией о назначении административного наказания в виде 

штрафа; 

- ежеквартально проводит мониторинг исполнения 

постановлений административных комиссий о наложении 

административных штрафов в целях выявления обстоятельств, 

влекущих прекращение исполнения постановления о 

назначении административного наказания и предусмотренных 

статьей 31.7 КоАП РФ, а также фактов истечения 

предусмотренного федеральным законом срока давности 

исполнения постановления о назначении административного 

наказания, влекущего окончание судебным приставом - 

исполнителем производства по его исполнению; 

- обеспечивает выполнение нормативных правовых актов 

Большереченского муниципального района Омской области по 

вопросам осуществления переданных государственных 

полномочий; 

- обеспечивает условия для беспрепятственного проведения 

уполномоченными органами местного самоуправления, 

исполнительной власти Омской области проверок исполнения 

государственных полномочий. 

 

                                                                            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
05.11.2024                                                                     №  398  

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района от 17.10.2024 года 
№339 «О трудовом соревновании между работниками занятыми 

в сельскохозяйственном производстве Большереченского 
района Омской области по достижению высоких 

производственных показателей работы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Большереченского муниципального района Омской области, 
Администрация Большереченского муниципального района,  
п о с т а н о в л я е т: 
 



 

 

3 

3 

1.В Положении о трудовом соревновании между работниками 

занятыми в сельскохозяйственном производстве Большереченского 

района Омской области по достижению высоких производственных 

показателей работы, утвержденном постановлением Администрации 

Большереченского муниципального района от 17.10.2024 года № 339, 

абзац 8 пункта 6 раздела II, исключить. 

2.Обнародовать настоящее постановление в газете 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Большереченского муниципального района Омской области» и 

разместить на официальном сайте Большереченского муниципального 

района Омской области в сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы муниципального района, начальника Управления 

сельского хозяйства администрации Большереченского 

муниципального района Омской области Епанчинцева В.М. 

 
Глава муниципального района     В.И. Майстепанов 

 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

05.11.2024                                                                                          № 399 

 

Об утверждении Регламента реализации Администрацией 

Большереченского муниципального района Омской области 

полномочий главного администратора (администратора) доходов 
бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, пеням и 

штрафам по ним 
 

В соответствии со статьей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 18.11.2022 г № 172н «Об утверждении общих требований 

к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета 

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 
пеням и штрафам по ним», руководствуясь Уставом Большереченского 

муниципального района Омской области, Администрация 

Большереченского муниципального района Омской области,  
п о с т а н о в л я е т: 

1.Утвердить Регламент реализации Администрацией 

Большереченского муниципального района Омской области 
полномочий главного администратора (администратора) доходов 

бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, пеням и 
штрафам по ним. 

2. Обнародовать настоящее постановление в газете 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района Омской области» и 

разместить на официальном сайте Большереченского муниципального 

района Омской области в сети «Интернет». 
 

   

Глава муниципального района                                       В.И. Майстепанов 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Приложение к постановлению 

Администрации Большереченского  

муниципального района  
Омской области  

от «05» 11.2024 г. № _399 

 

 

Регламент реализации Администрацией Большереченского 

муниципального района Омской области полномочий главного 

администратора (администратора) доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, пеням и штрафам по ним 

 
1. Общие положения 

 
1.1.Настоящий регламент в соответствии с подпунктами 3, 4 

пункта 3 Порядка осуществления бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, являющихся органами местного самоуправления 

Большереченского муниципального района Омской области и (или) 

находящимися в их ведении казенными учреждениями 
Большереченского муниципального района Омской области, 

утвержденного постановлением Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области от 9 декабря 2021 г. № 307, 
устанавливает порядок реализации Администрацией Большереченского 

муниципального района Омской области (далее - Администрация) 

полномочий администратора доходов по платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, пеням и штрафам по ним, являющимся 
источниками формирования доходов местного бюджета, за 

исключением платежей, предусмотренных законодательством о налогах 

и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном 
социальном страховании от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического 

союза и законодательством Российской Федерации о таможенном 
регулировании (далее – дебиторская задолженность по доходам). 

 

2. Мероприятия по недопущению образования 

просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению 

факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской 

задолженности по доходам 

 

2.1. Муниципальное казенное учреждение «Центр финансового 

и хозяйственного обеспечения» Большереченского муниципального 
района Омской области в лице отдела бухгалтерского учета (далее - 

отдел бухгалтерского учета): 

1) осуществляет контроль за правильностью исчисления, 
полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, пеням и штрафам по ним 

по закрепленным источникам доходов бюджета за Администрацией как 
за администратором доходов бюджета, в том числе: 

- за фактическим зачислением платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации в размерах и сроки, установленные 

законодательством Российской Федерации, договором (муниципальным 

контрактом, соглашением); 
- за исполнением графика платежей в связи с предоставлением 

отсрочки или рассрочки уплаты платежей и погашением дебиторской 

задолженности по доходам, образовавшейся в связи с неисполнением 

графика уплаты платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации, а также за начислением процентов за предоставленную 

отсрочку или рассрочку и пени (штрафы) за просрочку уплаты платежей 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в порядке и 

случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

- за своевременным начислением неустойки (штрафов, пени); 
- за своевременным составлением первичных учетных 

документов, обосновывающих возникновение дебиторской 

задолженности или оформляющих операции по ее увеличению 
(уменьшению), а также своевременным их отражением в бюджетном 

учете в соответствии с порядком обмена информацией, утвержденным 

постановлением Администрации Большереченского муниципального 
района Омской области. 

2) проводит не реже одного раза в квартал инвентаризацию 

расчетов с должниками, включая сверку данных по доходам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации на основании информации 

о непогашенных начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в 

целях оценки ожидаемых результатов работы по взысканию 

дебиторской задолженности по доходам, признания дебиторской 

задолженности сомнительной; 

3) проводит мониторинг финансового (платежного) состояния 
должников, в том числе при проведении мероприятий по 

инвентаризации на предмет: 



 

 

4 

4 

- наличия сведений о взыскании с должника денежных средств 
в рамках исполнительного производства; 

- наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела 

о банкротстве; 

- своевременно принимает решение о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации и о ее списании; 
- проводит иные мероприятия в целях недопущения 

образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, 

выявления факторов, влияющих на образование просроченной 
дебиторской задолженности по доходам. 

 

3. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по 

доходам в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты 

соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала 

работы  

по их принудительному взысканию) 

 

3.1. В рамках мероприятий по урегулированию дебиторской 
задолженности по доходам в досудебном порядке (со дня истечения 

срока уплаты соответствующего платежа в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, пеней и штрафов по ним) до начала 
работы по их принудительному взысканию): 

1)направление требования должнику о погашении 

образовавшейся задолженности (в случаях, когда денежное 
обязательство не предусматривает срок его исполнения и не содержит 

условия, позволяющего определить этот срок, а равно в случаях, когда 

срок исполнения обязательства определен моментом востребования); 
2)направление претензии должнику о погашении 

образовавшейся задолженности в досудебном порядке в установленный 

законом или договором (контрактом) срок досудебного урегулирования 
в случае, когда претензионный порядок урегулирования спора 

предусмотрен процессуальным законодательством Российской 

Федерации, договором (контрактом); 
3)рассмотрение вопроса о возможности расторжения договора 

(контракта), предоставления отсрочки (рассрочки) платежа, 

реструктуризации дебиторской задолженности по доходам в порядке и 
случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

4)направление в уполномоченный орган по представлению в 

деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, 
требований об уплате обязательных платежей и требований Российской 

Федерации по денежным обязательствам с учетом требований 

Положения о порядке предъявления требований по обязательствам 
перед Российской Федерацией в деле о банкротстве и в процедурах, 

применяемых в деле о банкротстве, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29 мая 2004 г. № 257 «Об 
обеспечении интересов Российской Федерации как кредитора в деле о 

банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве», 

уведомлений о наличии задолженности по обязательным платежам или 
о задолженности по денежным обязательствам перед Российской 

Федерацией при предъявлении (объединении) требований в деле о 
банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве; 

5)иные мероприятия, проводимые по решению администратора 

доходов бюджета в целях погашения (урегулирования) дебиторской 
задолженности по доходам в досудебном порядке (при наличии), 

которые должны быть определены в Регламенте. 

 

4. Мероприятия по принудительному взысканию 

дебиторской задолженности по доходам при принудительном 

исполнении судебных актов, актов других органов и должностных 

лиц органами принудительного исполнения в случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации 

(далее - принудительное взыскание дебиторской задолженности по 

доходам), мероприятия по наблюдению 

 

4.1. В целях взыскания просроченной дебиторской 
задолженности по доходам в судебном порядке ответственные 

специалисты структурных подразделений Администрации в течение 5 

рабочих дней со дня истечения срока, указанного в требовании 
(претензии), или со дня получения сведений при проведении 

мониторинга финансового (платежного) состояния должников, 

предусмотренных подпунктом 2 пункта 3 настоящего Регламента, 
направляют в управление правового обеспечения Администрации 

информацию, необходимую для подачи искового заявления о взыскании 

дебиторской задолженности (далее - исковое заявление), с приложением 

следующих документов: 

1) копии муниципального контракта (договора); 

2) копии документов, являющихся основанием для начисления 
сумм, подлежащих уплате должником, со всеми приложениями к ним; 

3) сведения о должнике, позволяющие его идентифицировать; 

4) расчет платы с указанием сумм основного долга, пеней 
(штрафов); 

5) копии требования (претензии) с доказательствами его 

отправки должнику; 

6) иные документы и материалы, необходимые для подачи 

искового заявления. 

4.2. Управление правового обеспечения Администрации: 
1)  в течение 10 рабочих дней со дня получения информации 

подготавливает исковое заявление и подает его в суд, но не позднее 

истечения срока исковой давности, определяемого законодательством 
Российской Федерации; 

2) обеспечивает принятие исчерпывающих мер по обжалованию 

актов муниципальных органов и должностных лиц, судебных актов о 
полном (частичном) отказе в удовлетворении заявленных требований 

при наличии к тому оснований; 

3) при удовлетворении требований о взыскании дебиторской 
задолженности по доходам получает исполнительные документы о 

взыскании дебиторской задолженности по доходам и направляет их в 

соответствующие территориальные подразделения Федеральной 
службы судебных приставов в сроки и порядке, установленные 

законодательством Российской Федерации. 

 
5. Перечень структурных подразделений (сотрудников) 

подведомственных учреждений, ответственных за работу с 

дебиторской задолженностью по доходам 

 

- Отдел бухгалтерского учета; 

- Управление правового обеспечения Администрации. 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
06.11.2024                                                                           № 400  

 
О проведении общественных обсуждений по рассмотрению 

проектов внесения изменений в правила землепользования и 
застройки сельских поселений  

Большереченского муниципального района Омской области 
 

На основании Федерального закона № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, решения Совета Большереченского 
муниципального района от 23.05.2018 № 222                                 «Об 
утверждении положения о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории 
Большереченского муниципального района Омской области», 
Устава Большереченского муниципального района Омской 
области, Администрация Большереченского муниципального 
района Омской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести общественные обсуждения по 
рассмотрению проектов внесения изменений в правила 
землепользования и застройки Могильно-Посельского и 
Старокарасукского сельских поселений Большереченского 
муниципального района Омской области (далее – Проекты). 

1.1. В целях организации проведения общественных 
обсуждений создать рабочую группу в составе согласно 
приложению  к настоящему постановлению. 

В своей работе рабочей группе руководствоваться 
Решением Совета Большереченского муниципального района от 
23.05.2018 № 222                           «Об утверждении положения о 
порядке организации и проведения общественных обсуждений, 
публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Большереченского муниципального 
района Омской области». 

1.2. Обеспечить размещение экспозиции, 
демонстрационных материалов  и иных информационных 
документов по теме общественных обсуждений с                  13 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=443428&dst=100099


 

 

5 

5 

ноября 2024 года на официальном сайте Большереченского 
муниципального района Омской области в сети «Интернет», а 
также в здании Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области по адресу: Омская 
область, Большереченский район, р.п. Большеречье, ул. Советов, 
№ 69 Б,                       каб. № 19. 

1.3. Порядок внесения участниками общественных 
обсуждений предложений и замечаний, касающихся Проектов: 

- посредством официального сайта 
https://bolsherechenskij-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/gradostroitelstvo/ obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-
god/   или информационных систем; 

- в письменной форме в адрес организатора 
общественных обсуждений; 

- посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции Проекта.  

1.4. Осуществлять прием и регистрацию предложений и 
замечаний по Проектам с 13 ноября 2024 года по 27 ноября 2024 
года. 

По всем вопросам об общественных обсуждениях 
обращаться в рабочую группу по адресу: Омская область, 
Большереченский район, р.п. Большеречье, ул. Советов, № 69 Б, 
кабинет № 19 или по телефону: 8-(38169)-2-18-42. 

1.5. Информационные материалы и проекты, 
подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, 
разместить на официальном сайте Большереченского 
муниципального района Омской области по адресу 
https://bolsherechenskij-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-
god/    

2. Обнародовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района Омской области» и 
разместить на официальном сайте Большереченского 
муниципального района в сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением настоящего 
постановления возложить на первого заместителя Главы 
Большереченского муниципального района Омской области, 
начальника управления архитектуры, строительства и ЖКХ 
Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области С.А. Носковца. 

 
 
Глава муниципального района                         В.И. Майстепанов 

 
 

Приложение 
                                                                к постановлению 

Администрации  
Большереченского муниципального  

района Омской области 
                                                             от 06.11.2024 г.  № 400 

 
Состав рабочей группы по проведению общественных 

обсуждений 
 

Носковец 
Сергей 
Александрович  
председатель 
рабочей группы 
 

первый заместитель Главы 
муниципального района, начальник 
управления архитектуры, строительства 
и ЖКХ Администрации 
Большереченского муниципального 
района Омской области 

Пшеченко 
Анастасия 
Викторовна  
заместитель 
председателя 
рабочий группы 
 

председатель Комитета по управлению 
имуществом администрации 
Большереченского муниципального 
района Омской области 

Меньшиков 
Александр 
Сергеевич  
секретарь 
рабочей группы 

главный специалист управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ 
Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области 

Члены рабочей группы 

Бахтиярова 
Ольга 
Викторовна 

главный специалист Комитета по 
управлению имуществом 
Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области 

Ерехинский 
Денис 
Сергеевич 

главный специалист управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ 
Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области 

Главы сельских поселений Большереченского 
муниципального района Омской области (по согласованию) 

 
                                                                                                                       

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
06.11.2024                                                                             № 401 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 
30.12.2019 года № 338 "Об утверждении муниципальной 

программы Большереченского муниципального района Омской 
области "Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области" 
 

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского 
муниципального района Омской области, Администрация 
Большереченского муниципального района     п о с т а н о в л я е 
т: 
1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 
"Об утверждении муниципальной программы Большереченского 
муниципального района Омской области "Развитие социально-
культурной сферы Большереченского муниципального района 
Омской области" (далее – муниципальная программа) следующие 
изменения: 
1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы "Развитие физической 
культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной 

политики в Большереченском муниципальном районе Омской области" 
(далее – муниципальная подпрограмма) муниципальной программы в 

строке "Объемы и источники финансирования муниципальной 

подпрограммы в целом и по годам ее реализации", разделе 6 
муниципальной подпрограммы: 

- цифры "100 512 764,28 " заменить цифрами "100 681 503,32"; 

- слова и цифры "в 2025 году – 18 270 144,57" заменить на слова и цифры 
"в 2025 году – 18 438 883,61". 

1.2. В паспорте муниципальной программы: 
1.2.1. в строке "Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы в целом и по годам ее реализации": 
- цифры "4 809 398 625,89" заменить цифрами "4 809 567 364,93"; 

- слова и цифры "в 2025 году – 675 647 223,67 рублей" заменить на 
слова и цифры " в 2025 году –  675 815 962,71 рублей". 

1.3.  В разделе 6 муниципальной программы: 

- цифры "4 809 398 625,89" заменить цифрами "4 809 567 364,93"; 
- слова и цифры "в 2025 году – 675 647 223,67 рублей" заменить на 

слова и цифры " в 2025 году –  675 815 962,71 рублей"; 

   - цифры "100 512 764,28 " заменить цифрами "100 681 503,32". 
1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе  строки № 120.5, 

120.6, 121, 134 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Большереченского муниципального района в 
сети Интернет. 
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с 
момента обнародования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской 
области В.В. Рыбалочкина.  

 
 

Глава муниципального района                           В.И. Майстепанов  
 

 
 

https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/%20obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/%20obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/%20obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/%20obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/


 

 

6 

6 

 
Приложение 

к постановлению Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области 

от «06»11.2024г. № 401 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Значение

в том числе по годам реализации муниципальной программы

№ п/п
Наименование 

показателя с (год)

Финансовое обеспечение

по (год)

Е
д

ен
и

ц
а 

и
зм

ер
ен

и
я

Наименование

В
се

го

Срок реализации

Соисполнитель, 

исполнитель 

основного 

мероприятия, 

исполнитель 

ведомственнной 

целевой 

программы, 

исполнитель 

мероприятия 

Объем ( рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы 

Источник

Всего

Всего, из них расходы за 

счет:
1 235 793,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 235 793,05 0,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

1 235 793,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 235 793,05 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120.5

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Центр по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта"

х х х х х х х х х х

Основное 

мероприятие 12: 

Комплексное развитие 

сельских территорий 

2025 2025

Всего, из них расходы за 

счет:
1 235 793,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 235 793,05 0,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

1 235 793,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 235 793,05 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 12.1: 

Выполнение работ по 

устройству спортивной 

баскетбольно-

волейбольной площадки

2025 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Центр по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта"

Количество 

проведенных работ по 

устройству спортивной 

баскетбольно-

волейбольной площадки

единиц 11 х х х х х х120.6

2025

Всего, из них расходы за 

счет:
100 681 503,32 10 761 441,33 12 794 772,46 15 091 940,81 20 040 076,51 14 411 222,49 18 438 883,61 9 143 166,11

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

88 841 471,96 8 866 425,61 10 922 939,07 13 248 683,08 17 654 846,49 11 999 027,99 18 053 883,61 8 095 666,11

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

11 840 031,36 1 895 015,72 1 871 833,39 1 843 257,73 2 385 230,02 2 412 194,50 385 000,00 1 047 500,00

ххх хх хИтого по подпрограмме 3 муниципальной программы х х121 х х

Всего, из них расходы за 

счет:
4 809 567 364,93 561 094 551,64 602 098 734,96 683 165 306,55 790 305 379,47 849 913 151,72 675 815 962,71 647 174 277,88

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из областного 

бюджета

1 694 233 425,34 186 182 040,65 192 411 461,58 208 041 122,42 277 525 851,04 297 690 167,71 280 998 623,72 251 384 158,22

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

3 115 333 939,59 374 912 510,99 409 687 273,38 475 124 184,13 512 779 528,43 552 222 984,01 394 817 338,99 395 790 119,66

хххх хх хх134

Всего по муниципальной программе "Развитие социально-

культурной сферы Большереченского муниципального района 

Омской области"

х х



 

 

7 

7 

 
 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        № 52   от  08.11.2024 года 

Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления Большереченского 
муниципального района 

 Учредители: Совет Большереченского муниципального района, Администрация Большереченского  муниципального района,  Тираж 150 экз.   наш адрес:  

646670.    п. г.т. Большеречье Омской области,    

 ул.  Советов ,69  Телефоны: 8(38169)  2-17-35  факс.2-17-97      



 

 

8 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

9 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

10 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


